Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________
                                                                         №____
г. Сальск

Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований Земельного законодательства на 2021 год

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.03.2016 № 168 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Муниципального образования «Сальское городское поселение»», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить программу профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований Земельного законодательства на 2021 год, согласно Приложению.

2.  Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном Интернет – сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                        Е.Н. Борисенко
Верно: начальник отдела по общим

И организационным вопросам                                                      А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
отдел территориального планирования

и имущественных отношений Е.В. Полякова
Приложение

 к постановлению Администрации

 Сальского городского поселения

от _____________ № _______

Программа профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований Земельного законодательства РФ на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Периодичность проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Поддержание в актуальном состоянии перечня нормативных правовых актов (их отдельных частей), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального земельного контроля
	Постоянно в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	2
	Размещение на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения в сети "Интернет" перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального земельного контроля
	Постоянно в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	3
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством:
	постоянно
в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	3.1
	поддержание в актуальном состоянии руководства по соблюдению обязательных требований
	постоянно в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	3.2
	проведения семинаров и конференций
	в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	3.3
	разъяснительной работы в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения
	постоянно в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	3.4
	устного консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований, письменных ответов на поступающие письменные обращения
	постоянно в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	4
	В случае изменения обязательных требований:

	4.1
	подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие
	в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	4.2
	выдача рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	в течение года (по мере необходимости)
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	5
	Обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в сфере земельного контроля
	декабрь
2021 года
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	6
	Составление и направление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
	постоянно,
при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	7
	Проведение плановых рейдовых обследований, обследований для проверки сведений о признаках нарушения Земельного законодательства РФ, поступивших в Администрацию Сальского городского поселения, плановых и внеплановых проверок соблюдения земельного законодательства юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами.
	в течение года, рейдов, обследований, плановых проверок - в соответствии с утвержденными планами, рейдовыми заданиями, внеплановых по мере необходимости
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

	8
	Разработка и утверждение Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями гражданами обязательных требований Земельного законодательства РФ на 2022 год
	декабрь
2021 года
	Отдел территориального планирования и имущественных отношений

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                      А.В. Хмельниченко